АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.02.2016
               № 109
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации округа Муром от 29.06.2012 № 1932 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Организация и проведение мероприятий по работе с молодежью в округе Муром»

В связи с приведением в соответствие с Федеральным законом от             1 декабря 2014 г. № 419-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», руководствуясь Уставом округа Муром,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации  округа Муром от 29.06.2012 № 1932 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Организация и проведение мероприятий по работе с молодежью в округе Муром»:
1.1. Изложив пункт 2.12.1 приложения к постановлению в редакции:

«2.12.1 Помещения для предоставления муниципальной услуги должны отвечать требованиям санитарно-гигиенических норм и правил, противопожарной безопасности, безопасности труда и быть защищены от воздействия факторов, отрицательно влияющих на качество предоставляемых услуг (повышенной температуры воздуха, влажности воздуха, запыленности, загрязнения, шума, вибрации и т.д.). Для обеспечения беспрепятственного доступа  инвалидов и других маломобильных групп населения вход в здание оборудуется пандусом с расширенным проходом».
1.2 Дополнить пункт 2.13 абзацем следующего содержания:

«В целях обеспечения доступности муниципальной услуги для инвалидов и других маломобильных групп населения обеспечивается:

- наличие специалиста, на которого возложены обязанности  по оказанию помощи данной категории лиц при получении муниципальной услуги;

- разъяснение в доступной форме порядка предоставления и получения муниципальной услуги, ознакомление с последовательностью действий, необходимых для получения услуги, оформление необходимых для ее предоставления документов;

- содействие при входе и выходе из здания;

- сопровождение и оказание помощи при передвижении в помещениях;

- предоставление иной необходимой помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими муниципальной услуги наравне с другими лицами».

2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на председателя комитета по делам молодежи администрации округа Муром Н.А.Костылева.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте администрации округа Муром.
	Глава округа

	Е.Е.Рычков

	Готовил:

	Председатель комитета по делам молодежи
	Н.А.Костылев

	Завизировано:

	Начальник правового управления
	Д.А.Карпов

	Начальник управления по социальным вопросам
	М.В.Семенова

Файл сдан:

ведущий специалист отдела делопроизводства

МКУ округа Муром «Организационное управление»                                            О.В. Едачева
Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю _____________________
 (подпись исполнителя)
Имя файла документа: О внесении изменений в приложение к постановлению администрации округа Муром от 29.06.2012 № 1932 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Организация и проведение мероприятий по работе с молодежью в округе Муром»

	Разослать:
	1 экз.- в дело, 1 экз. Карпову Д.А., 1 экз. – комитет по делам молодежи